Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О Законе Владимирской облас-
ти «О награждении почетным
знаком Владимирской области
«Родительская доблесть»

Рассмотрев внесённый депутатами Законодательного Собрания Владимирс-

кой области проект закона Владимирской области «О присвоении звания

«Родительская доблесть», Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О награждении почетным знаком

Владимирской области «Родительская доблесть» с учётом поправок.

2. Направить указанный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

.'.

В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\РrоtосоI\Постановления\20 11\ЗС 21 12\0 ЗВО О награжд поч знак ВО Родит добл( с
Дискеты).dос 13.12.20119:18:00

Вносится депутатами Законодательного
Собрания Владимирской области Ю.В. Ар-
сениной, г.в. Финашиной, О.Н. Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О "рисвоении звания "Родительская доблесть"

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Целями настоящего Закона являются повышение статуса семьи, поощрение

граждан за значительные заслуги в укреплении института семьи и воспитании де-
тей.

Статья 2
Присвоение звания "Родительская доблесть" производится на основе сле-

дующих принципов:
1) равенство условий и единство требований, установленных к порядку

присвоения звания, для всех граждан;
2) гласность;
3) запрет дискриминации в зависимости от пола, расы, национальности,

происхождения, образования, имущественного и социального положения, отно-
шения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,
иных обстоятельств.

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\20 11\0 присвоен зван Родит добл( с дискеты).dос ОТ 11.201 1 11:54

2

Статья 3
Звание "Родительская доблесть" присваивается родителям, состоящим

в браке, зарегистрированном в органах записи актов гражданского состояния, ли-
бо одному родителю, проживающим на территории Владимирской области:

1) воспитывающим (воспитавшим) ребенка-инвалида независимо от коли-
чества детей при условии достижения ребенком-инвалидом возраста 16 лет;

2) воспитывающим (воспитавшим) четырех и более детей (в том числе усы-
новленных), не являющихся инвалидами, при условии достижения младшим ре-
бенком возраста трех лет, и имеющим положительный опыт воспитания детей,
формирования и ведения здорового образа жизни.

Статья 4
1. Ходатайства о присвоении звания "Родительская доблесть" могут возбу-

ждать Губернатор Владимирской области, депутаты Законодательного Собрания
Владимирской области, органы местного самоуправления муниципальных обра-
зований Владимирской области, Общественная палата Владимирской области.

2. В целях рассмотрения кандидатур, представленных к присвоению звания
"Родительская доблесть" создается комиссия, в состав которой включаются пред-
ставители исполнительных органов государственной власти Владимирской об-
ласти, Законодательного Собрания Владимирской области, члены Общественной
палаты Владимирской области.

3. Положение о комиссии, порядок возбуждения ходатайства оприсвоении
звания "Родительская доблесть", а также порядок присвоения звания "Родительс-
кая доблесть" утверждаются постановлением Губернатора Владимирской облас-
ти.

Статья 5
1. В случае, если родители состоят в заключенном браке, звание "Родитель-

ская доблесть" присваивается каждому родителю.
2. Каждому лицу, которому присвоено звание "Родительская доблесть", в

торжественной обстановке вручаются удостоверение и знак, описание которых
утверждается постановлением Губернатора Владимирской области.

3. Награждение званием "Родительская доблесть" производится ежегодно
во Всероссийский День семьи, любви и верности (8 июля).

4. Повторное присвоение звания "Родительская доблесть" не производится.

Статья 6
1. При присвоении звания "Родительская доблесть" выплачивается едино-

временное денежное вознаграждение в размере десяти минимальных размеров
оплаты труда на семью.

2. Количество семей, награждаемых в течение одного календарного года,
определяется комиссией исходя из объемов бюджетного финансирования.

3. Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения, преду-
смотренного частью 1 настоящей статьи, утверждается постановлением Губерна-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2011\О присвоен зван Родит добл(с Дискеты).dос 07.11.2011 11:54

3

тора Владимирской области.

Статья 7
Финансирование расходов, связанных с присвоением звания "Родительская

доблесть", осуществляется за счет средств областного бюджета Владимирской
области.

Статья 8
Настоящий Закон вступает в силу с 1 августа 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wоrk\Рrotосоl\Законы\201 1\0 присвоен зван Родит добл(с дискеты).dос 07.11.2011 11:54

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004